

Ö108 Växeder

Uppsala den 11 okt. 1938.

JE/GW

Herr Oskar Olsson,
Vänhem, Å s a k a.

Landsmålsarkivets folkminnesavdelning tackar för svaret å kartfrågelista 20. Uppteckningen är bra. Det är naturligtvis icke möjlig att besvara alla frågorna i en dylik lista från en och samma ort, men vi bedja Eder att i uppteckningen icke helt överhoppa en obesvarad fråga utan att skriva t.ex.

d) Okant av sagesmännen.

När forskare, i synnerhet i framtiden, komma att arbeta med de folkminnen, som nu insamlas, är det givetvis av vikt för dem att se, huruvida olika företeelser efterfrågats eller icke.

Docent Götling tackar för upplysningarna i brevet. Det ljud, Ni önskar beteckning för, skrives helt enkelt U. Om det i riksspråk tecknas u eller o är för vårt syfte likgiltigt. Alltså: ~~beastor~~
Det gläder oss, att Ni är intresserad av och frågar om dylika saker.

Frågelistor sändes bifrifrån för några dagar sedan, och de ha väl redan kommit Eder tillhanda.

Dels såsom komplettering till svaret å K 20, dels för att er-hålla upplysningar gällande företeelser utanför listan vore vi tacksamma för att få nedanstående frågor besvarade. Det skulle vara värdefullt för oss, om detta kunde ske rätt snart och före besva-randet av frågelistorna. Svaren å de här framställda frågorna böra skrivas på vårt uppteckningspapper av det större formatet. Dialekt-ord böra, icke blott här utan i alla uppteckningar, strykas under.

Av en tidigare uppteckning av Eder ser jag, att man tänt eldar på kvällen före Kristihimmelsfärdsdagen. Har man möjligen i samband härmed brukat släppa ut korna Kristihimmelsfärdsdagen?

Känner man till föreställningen, att rävhonan hade sina ungr ute för att lära dem skrika Kristihimmelsfärdsnatten eller seden att gå ut och fånga rävingar då?

Har man haft bystämma och hägnadssyn vid valborgsmässan? Minns man, om gärdesgårdarna skulle vara lagade till någon viss dag.

Har man haft för sed att äta ägg sista april eller 1 maj?

Känner man till uttrycket "dricka mærg i benen"? När användes det?

Har man allmänt någon viss kväll på året (midsommaraftonen?) brukat besöka någon källa för att dricka därur?

Vilken dag har ansetts som den första sommardagen?

Har man skrivit påskbrev? Hur löd innehållet?

Känner man till den s.k. veckoräkningen, som börjar med trettonde veckan och räknas baklänges?

Känner man till bruket att "kasta ut" för vissa sjukdomar? Vad har man kastat ut, och för vilka sjukdomar har det skett? Sannolikt är detta bruk icke känt i Eder trakt, men jag ber Eder dock fråga några gamla därom?

Med utmärkt högaktning